
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/398/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; poz. 2797), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXX/191/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. Rady Gminy w Będzinie w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1667



REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE GMINY BĘDZINO 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

    § 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Będzino, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Będzino. 

    § 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) PSZOK- należy przez to rozumieć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

zorganizowany przez Gminę w miejscowości Będzino 17A 

2) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z pozn.zm) 

3)  Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości      

w rozumieniu Ustawy 

Rozdział 2. 

 Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

    § 3. Ustala się następujące zasady w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów: 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości poprzez: 

1) przekazywanie wytworzonych odpadów komunalnych uprawnionym podmiotom 

wpisanym do rejestru działalności regulowanej lub w PSZOK,  

2) wyznaczenie miejsca na pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych. 

    2. Każda nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, jest miejscem prowadzenia 

selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych z podziałem na następujące 

frakcje: 

1) szkło oraz opakowania szklane, 

2) papier, w tym opakowania z papieru lub tektury, gazety, papier pakowy, 

3) metale, w tym folia aluminiowa,  

4) opakowania wielomateriałowe,  

5) tworzywa sztuczne, w tym butelki po napojach (PET), opakowania po środkach chemii 

gospodarczej, kosmetykach, przeźroczysta folia, 

6) bioodpady,  

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) odpady niebezpieczne: opakowania po tonerach, kartridżach, świetlówki, żarówki itp., 

12) chemikalia (w tym resztki farb, rozpuszczalników, lakierów, klejów, żywic), 

13) przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1667



leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) tekstylia i odzież. 

  3. zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych powstałych na ternie 

nieruchomości, stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów 

wskazanych w ust. 2. 

  4. selektywnie zebrane odpady, o których mowa w ust. 2 przyjmowane są przez PSZOK, przy 

czym muszą one zostać tam dostarczone przez właściciela nieruchomości na jego koszt. 

  5. zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

gromadzenie  w pojemnikach/workach  o odpowiednim rodzaju i pojemności, według 

warunków  określonych w Rozdziale 3 Regulaminu. 

 6. Odbieranie odpadów komunalnych przez odbierającego odpady odbywa się według 

określonego harmonogramu, zgodnie z zasadami określonymi w Rozdziale 4 Regulaminu. 

 7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych            

z nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 

terenie nieruchomości. 

 8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zorganizowania miejsca lokalizacji 

pojemników/worków służących do gromadzenia i zbierania odpadów oraz do utrzymania      

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1)gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w pojemnikach/workach do tego 

przeznaczonych; 

2)mycie oraz dezynfekcję pojemników; 

3)zabrania się gromadzenia w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne 

śniegu, lodu, gorącego popiołu. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są udostępnić firmie wywozowej dostęp do 

pojemników/worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w dniu odbierania 

tych odpadów (wg określonego harmonogramu) na chodniku lub przy drodze, po której 

porusza się pojazd do transportu odpadów.  Pojemniki i worki do zbierania odpadów należy 

ustawić w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego, bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości, w sposób niepowodujący nadmiernych 

uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

10. Firma wywozowa ma obowiązek odstawienia pojemników na miejsca, z których zostały 

odebrane. 

    § 4. 1. Właściciele nieruchomości, których granica położona jest bezpośrednio wzdłuż 

chodnika (przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi służącą dla ruchu 

pieszego, położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości), a także nieruchomości, w tym 

podwórzy, przejść, itp. mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1667



2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu, sopli lodowych oraz innych zanieczyszczeń polega na 

usunięciu ich w sposób ręczny lub mechaniczny, w miejsce niepowodujące zakłóceń w ruchu 

pieszych i pojazdów. 

    § 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia  

i silnika, może odbywać się wyłącznie na własnej nieruchomości przy użyciu wody bez dodatku 

preparatów i substancji chemicznych. 

   2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać 

się wyłącznie w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod 

warunkiem:  

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub 

spalin, 

2) gromadzenia powstających odpadów z naprawy w pojemnikach do tego 

przeznaczonych, 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska.  

                                                                   Rozdział 3. 

 Rodzaje i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i worków oraz ich utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 

    § 6. 1. W celu realizacji obowiązku zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie Gminy Będzino należy stosować następujące pojemniki i worki:  

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 litrów wykonane z tworzywa sztucznego, 

posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym 

pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów, według norm zatwierdzonych przez 

Polski Komitet Normalizacyjny dla pojemników do gromadzenia odpadów 

komunalnych, 

2) kontenery o pojemności co najmniej 3 m3,  

3) worki o pojemności co najmniej 60 litrów wykonane z folii polietylenowych 

przezroczyste o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, uniemożliwiającej 

rozerwanie się worka, według norm zatwierdzonych przez Polski Komitet 

Normalizacyjny dla worków do gromadzenia odpadów komunalnych, 

4) kosze uliczne o pojemności co najmniej 35 litrów. 

   2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne worków/pojemników, o których mowa w ust. 1:  

1) worki/pojemniki koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło” - przeznaczone do 

zbierania opakowań ze szkła białego i kolorowego; 

2) worki/pojemniki koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - 

przeznaczone do zbierania opakowań z tworzyw sztucznych, metali i opakowań 

wielomateriałowych; 

3) worki/pojemniki koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier” -przeznaczone do 

zbierania papierowych opakowań, papieru i tektury; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1667



4) worki/pojemniki koloru brązowego oznaczone napisem „BIO” – przeznaczone do 

zbierania odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych.  

    § 7. 1. Pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości powinny być dostosowane do ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości oraz liczby osób korzystających                           

z pojemników lub worków, jednakże powinny mieć następującą minimalną łączną pojemność:  

1) dla budynków mieszkalnych – 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 

lub worek 120 l na każdą nieruchomość zamieszkałą, 

2) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia i pracownika szkoły, 

3) dla przedszkoli – 3 l na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych – 30 l na każdego pracownika, 

5) dla lokali gastronomicznych – 10 l na 1 miejsce konsumpcyjne, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych   

i socjalnych – 5 l na każdą osobę pracującą.  

2. W przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości                        

i porządku wymagane jest również wystawienie przed lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika na zmieszane odpady komunalne o pojemności dostosowanej do częstotliwości 

ich odbierania. 

3. Minimalną objętość pojemników lub worków do selektywnej zbiórki oraz na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy ustala się na podstawie liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz ilości wytwarzanych odpadów komunalnych określonej w § 7 ust. 1,     a 

także częstotliwości ich odbierania określonej w § 10 ust. 1 niniejszego Regulaminu. 

    § 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne, zobowiązani są zawrzeć umowę na odbieranie odpadów komunalnych     

z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej.  

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne należy dostosować ilość i pojemność pojemników/worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych uwzględniając ilości wytwarzanych odpadów komunalnych 

określonej  § 7 ust. 1. 

   § 9. 1. Na terenie Gminy Będzino obowiązują następujące pojemniki/worki do gromadzenia 

odpadów komunalnych: 

 

                  1) pojemniki: od 60 l do 1100 l, 

2) worki z tworzyw o pojemności: od 60 l do 120 l, 

3) kontenery o pojemności: od 1500 l do 7000 l, 

      4) kosze uliczne o pojemności minimum 20 l.  

2. Pojemniki lub worki na odpady komunalne powinny być usytuowane na utwardzonej 

powierzchni, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdów przeznaczonych do odbioru 

odpadów.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1667



  3. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników na własnej nieruchomości, 

należy zapewnić ustawienie pojemników na nieruchomości położonej w pobliskim sąsiedztwie, 

za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

  4. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest umożliwienie dojazdu pojazdów 

przeznaczonych do odbioru odpadów, poprzez usunięcie śniegu, lodu lub innych przeszkód na 

terenie własnej nieruchomości, umożliwiających dojazd do miejsca ustawienia pojemników.  

  5. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach lub workach 

przeznaczonych dla danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem                  

i informacją o rodzaju odpadów, 

2) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilości niepowodującej ich przepełnienie  

i przeciążanie,  

3) nieumieszczanie w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie,  

w szczególności gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących  

i wybuchowych, 

4) mycie i dezynfekcja pojemników, 

5) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób 

zabezpieczający przed rozwiewaniem odpadów, roznoszeniem przez zwierzęta oraz 

niekorzystnym działaniem warunków atmosferycznych. 

    6. Pojemniki usytuowane na drogach i w miejscach publicznych powinny być rozmieszczone 

z uwzględnieniem natężenia ruchu pieszego. 

       1) utrzymanie pojemników w miejscu publicznym w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym należy do obowiązków podmiotu odbierającego odpady,  

       2) mycie i dezynfekcja miejsc gromadzenia odpadów w miarę potrzeb. 

    7. Wszystkie pojemniki, kontenery lub worki na odpady muszą być zaopatrzone                         

w oznaczenia określające rodzaj gromadzenia odpadów.  

 

Rozdział 4. 

 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

    § 10. 1. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości powinno odbywać  

się z częstotliwością zapewniającą właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1)  odpady komunalne zmieszane: 

a) w budownictwie wielorodzinnym - 1 raz w tygodniu, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

c) w nieruchomościach niezamieszkałych świadczących usługi hotelarskie – 1 raz 

w tygodniu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1667



d) w nieruchomościach niezamieszkałych - 1 raz na dwa tygodnie, 

2)  odpady segregowane opakowań ze szkła, plastiku, papieru, biodegradowalne:  

a) w budownictwie wielorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

b) w budownictwie jednorodzinnym - 1 raz na dwa tygodnie, 

3)  choinki – podczas wywozu odpadów segregowanych w miesiącach styczeń-marzec; 

 

3. Z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odpady komunalne powinny być usuwane 

co najmniej 1 raz w tygodniu. 

 

    § 11. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, pozbywają się               

z terenu nieruchomości odpadów komunalnych w następujący sposób: 

1) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane)-poprzez gromadzenie odpadów w 

pojemnikach lub workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na 

odbieranie odpadów, 

2) odpady selektywnie zebrane w postaci szkła i opakowań ze szkła bezbarwne                    

i kolorowe, papieru i tektury (w tym opakowania), opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań 

z metali oraz opakowań wielomateriałowych -poprzez gromadzenie odpadów w workach  

i przekazanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub 

dostarczyć do PSZOK, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne (w tym choinki) znajdujące się                        

w pojemnikach lub workach - odbierane będą przez przedsiębiorcę, gromadzone  

w kompostownikach przydomowych lub poprzez dostarczenie do PSZOK, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

– w budownictwie jednorodzinnym poprzez dostarczenie do PSZOK. 

                       

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można przekazać do punktów sprzedaży 

detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt lub dostarczyć do 

PSZOK, 

6) zużyte opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności 

gospodarczej i rolniczej; pozostałe w ilości 8 szt. W ciągu jednego roku od jednego 

gospodarstwa domowego) - poprzez dostarczenie do PSZOK, 

7) zużytych baterii i akumulatorów - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników 

znajdujących się w urzędzie, szkołach, przedszkolu lub poprzez dostarczenie do PSZOK 

8) przeterminowanych leków - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników 

ustawionych w aptekach lub dostarczenie do PSZOK, 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poprzez dostarczenie do PSZOK lub 

przekazanie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na warunkach określonych        

w odrębnej umowie z przedsiębiorcą, 

10) chemikalia w tym farby, lakiery, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, środki 

ochrony roślin stanowiące odpady komunalne- poprzez dostarczenie do PSZOK.  

11) świetlówki i żarówki – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

12) zużyte tonery i kartridże – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez 

przekazanie do PSZOK. 

   § 12 Właściciele nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe pozbywają się odpadów 

komunalnych w następujący sposób:  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1667



1) odpady komunalne zmieszane (niesegregowane)-poprzez gromadzenie odpadów       

w pojemnikach lub workach i przekazywanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę 

na odbieranie odpadów, 

2) odpady selektywnie zebrane w postaci szkła i opakowań ze szkła bezbarwne                    

i kolorowe, papieru i tektury (w tym opakowania), opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań 

z metali oraz opakowań wielomateriałowych -poprzez gromadzenie odpadów w workach  

i przekazanie przedsiębiorcy, z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów lub 

dostarczyć do PSZOK, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne (w tym choinki) znajdujące się                       

w pojemnikach lub workach -odbierane będą przez przedsiębiorcę , gromadzone                             

w kompostownikach przydomowych lub poprzez dostarczenie do PSZOK, 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe– poprzez dostarczenie do PSZOK,  

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – można przekazać do punktów sprzedaży 

detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty sprzęt lub dostarczyć do 

PSZOK, 

6) zużyte opony (z wyjątkiem opon ciągnikowych i innych pochodzących z działalności 

gospodarczej i rolniczej; pozostałe w ilości 8 szt. W ciągu jednego roku od jednego 

gospodarstwa domowego) - poprzez dostarczenie do PSZOK, 

7) zużytych baterii i akumulatorów - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników 

znajdujących się w urzędzie, szkołach, przedszkolu; 

8) przeterminowanych leków - poprzez przekazanie do oznaczonych pojemników 

ustawionych w aptekach lub dostarczenie do PSZOK, 

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poprzez dostarczenie do PSZOK lub 

przekazanie przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych, wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na warunkach określonych        

w odrębnej umowie z przedsiębiorcą, 

10) chemikalia w tym farby, lakiery, rozpuszczalniki, przepracowane oleje, środki 

ochrony roślin stanowiące odpady komunalne- poprzez dostarczenie do PSZOK.  

11) świetlówki i żarówki – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

12) zużyte tonery i kartridże – poprzez dostarczenie do PSZOK, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek poprzez 

przekazanie do PSZOK. 

 

   § 13. PSZOK nie przyjmuje odpadów wytworzonych w związku ze świadczeniem usług 

przez przedsiębiorców (odpady remontowo-budowlane) oraz odpadów z prowadzonej 

działalności gospodarczej i rolniczej. 

 

   § 14. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne nie objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami, zobowiązani są do 

pozbywania się odpadów na podstawie indywidualnej umowy zawartej z przedsiębiorcą 

wpisanym do rejestru działalności regulowanej świadczącym usługi odbioru odpadów od 

właścicieli nieruchomości.  

 

   § 15. Zakazuje się właścicielom nieruchomości niezamieszkałych na których powstają 

odpady komunalne nieobjętych gminnym systemem gospodarowania odpadami przekazywania 

odpadów komunalnych do PSZOK. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1667



   § 16. Odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

usługowych, działalności gospodarczych oraz innych nieruchomości nie należy wrzucać do 

koszy ulicznych, pojemników przy budynkach użyteczności publicznej oraz pojemników             

i worków innych właścicieli.  

 

   § 17. Przekazywanie przedsiębiorcy zgromadzonych odpadów komunalnych odbywa się            

w terminach wynikających z przyjętego harmonogramu oraz według zasad niniejszego 

Regulaminu.  

 

   § 18. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe przeznaczone 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są do zapewnienia systematycznego 

usuwania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz niedopuszczenia do ich 

przepełnienia i wylewania, natomiast właściciele nieruchomości wyposażonych  

w przydomowe oczyszczalnie, zobowiązani są do zapewnienia systematycznego opróżniania 

osadnika. 

2. Zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków właściciel nieruchomości 

ma obowiązek zgłosić do gminnej ewidencji.  

                                                        Rozdział 5.  

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

    § 19. 1. W celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów oraz kształtowania systemu 

gospodarki odpadami w obiegu zamkniętym zaleca się, by właściciele wszystkich 

nieruchomości zmniejszali ilość wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez: 

1) Używanie toreb wielokrotnego użytku, w szczególności płóciennych, do codziennych 

zakupów; 

2) Kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych; 

3) Zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych 

przed wrzuceniem do pojemnika/worka; 

4) Oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników na 

odzież; 

5) Kompostowania we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach 

przydomowych odpadów ulegających biodegradacji wytwarzanych na terenie 

nieruchomości; 

6) Kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina Będzino dąży do zwiększenia świadomości społeczeństwa na temat właściwego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami 

ulegającymi biodegradacji, a także w celu doprowadzenia do funkcjonowania systemów 

zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami           

i osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia.  

                                                             Rozdział 6.   

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1667



    § 20. 1. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej 

swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający 

samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór  

w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt. 

3. Osoby utrzymujące psy mają obowiązek wyprowadzać je poza teren własnej posesji na 

smyczy, a psy należące do ras uznanych za agresywne lub mieszańce tych ras, powinny być 

prowadzone w kagańcu.  

4. Obowiązek określony w ust. 3 nie dotyczy oznakowanych psów przewodników i psów 

asystujących osób niepełnosprawnych.  

   § 21. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do natychmiastowego 

uprzątnięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym,  

przy czym zanieczyszczenia winny być wyrzucane do koszy ulicznych.  

                                                               Rozdział 7.  

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej 

przeprowadzania 

 § 22. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na nieruchomościach:  

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi;  

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych w zabudowie 

wielorodzinnej;  

3) na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej.  

   § 23. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolnej w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich nie powoduje uciążliwości, w tym zapachowych, dla użytkowników 

nieruchomości sąsiednich oraz spełnione są wymogi sanitarne, budowlane, ochrony 

środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, w szczególności: 

1) Zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla 

danego gatunku zwierząt; 

2) Wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający 

wydostanie się zwierząt poza obręb wybiegu; 

3) Zapewnione są odpowiednie budowle i urządzenia do gromadzenia i usuwania 

nieczystości wytwarzanych przez zwierzęta gospodarskie w sposób niepowodujący 

zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

 

                                                      Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

   § 24. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi 

zobowiązani są do przeprowadzenia, co najmniej dwa w roku deratyzacji, szczególnie w 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1667



pomieszczeniach piwnicznych budynków oraz w miejscach najbardziej zagrożonych 

bytowaniem gryzoni. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz 

nieruchomości niezamieszkałych obowiązek deratyzacji realizują w miarę potrzeb. 

3. W okresie przeprowadzenia deratyzacji właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

oznakowania miejsc wyłożenia środków zwalczających gryzonie napisem „Uwaga trucizna”. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt 

Gminy Będzino będzie informował  Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny o obszarze 

podlegającym obowiązkowej deratyzacji . 

                                              

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1667


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-13T13:52:58+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




